ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2022                                                                                                    № 38
с.Староалейское

	О внесении изменений в решение Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений Третьяковского района Алтайского края, об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Третьяковского района и Администрациями сельских поселений Третьяковского района Алтайского края» от 23.12.2020 № 50

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Третьяковского районного Совета Депутатов Алтайского края от 23.12.2020г. №50 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений Третьяковского района Алтайского края, об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Третьяковского района и Администрациями сельских поселений Третьяковского района Алтайского края».

2. Направить принятое решение главе района для подписания и обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель районного

Совета депутатов

              И.Ю. Буланов
Третьяковский район   Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Администрации Третьяковского района Алтайского края от 23.12.2020 г. № 19-НПА  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений Третьяковского района Алтайского края, об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Третьяковского района и Администрациями сельских поселений Третьяковского района Алтайского края»

	Принято

решением районного Советом депутатов

27.06.2022 №38

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края
1. Дополнить п 2.1 гл. 2 «Предмет Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией муниципального образования Третьяковский район Алтайский край и администрации муниципального образования __________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края» следующим подпунктом:

- внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.

2. Администрации Третьяковского района Алтайского края заключить дополнительные соглашения с Администрациями сельских поселений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Третьяковский вестник» и разместить на сайте администрации Третьяковского района Алтайского края.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и опубликования.
Глава района

                 Е.Э. Герман

с. Староалейское

27.06.2022
№ _9-  НПА
Приложение №1

к решению главы района

от 27.06.2022 № 9-НПА

Дополнительное Соглашение к
СОГЛАШЕНИЮ
о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией муниципального образования Третьяковский район Алтайского края и администрации муниципального образования
_____________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края
с. Староалейское                                                                                     _________________ 20___ г.
Администрация муниципального образования Третьяковский район Алтайско​го края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Третьяковского района Алтайского края Германа Евгения Эдуардовича, действую​щего на основании Устава муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, с одной стороны, и администрация муниципального образования ____________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы ____________ сельсовета _______________________, действующего на основании Устава муниципального образования _____________________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», в соответствии с решением Третьяковского районного Совета депута​тов от 27 декабря 2019 года № 75 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о пе​редаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Третьяковского района Алтайского края и органами местного само​управления сельских поселений Третьяковского района Алтайского края», с целью эффектив​ного решения вопросов местного значения, заключили дополнительное соглашение к  Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией муни​ципального образования Третьяковский район Алтайского края администрации муниципаль​ного образования _____________________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края от __________, о нижеследующем:

1. Пункт Соглашения изложить в следующей редакции:

 Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией рай​она части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - передаваемые полномочия) Администрации поселения:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

-  создание и ведение реестра мест (площадок) накопления ТКО. Создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО  в границах муниципального образования _________ сельсовет Третьяковского района Алтайского края.

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
         - внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.

2.
Остальные условия Соглашения остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3.
Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4.
Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Администрация района

Администрация Третьяковского района Алтайского края:
Адрес: 658450, Алтайский край, Третьяковский район, с. Староалейское, ул. Кирова, д. 59

ИНН 2280002379, КПП 228001001

р/с 40204810000000005000

л/с 03173032260

Отделение Барнаул г. Барнаул

БИК 040173001

ОГРН 1022200730507

Глава района

______________ Е.Э. Герман

	Администрация поселения